ПРОЕКТ

Договор

купли-продажи имущества № ___

Место                                                                                                                    «___»________201_г.
Открытое акционерное общество  «Обувная фабрика «Спартак» (ИНН 1655022254, ОГРН 1021602833560, адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2); процедура конкурсного производства введена 23.04.2018 г. решением Арбитражного суда Республики Татарстан по делу № А65-21744/2017) в лице конкурсного управляющего Киреева Эдуарда Вячеславовича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Республики Татарстан от 23.04.2018 г. по делу №А65-21744/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________, в лице ______________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту №___ от «___» ______ 201_ года, составленного по результатам торгов по продаже имущества ОАО «Обувная фабрика «Спартак», организатором которых выступил Акционерное общество «Российский аукционный дом», в лице первого заместителя генерального директора Раева Константина Владимировича (далее – Организатор торгов),  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, а Покупатель обязуется принять и оплатить данное имущество, по цене, указанной в пункте 3.1. Договора. Наименование, количество, характеристика и вид имущества указаны в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Покупатель подтверждает, что на дату заключения настоящего Договора он ознакомлен с  имуществом и претензий к его состоянию не имеет.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю имущество в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты зачисления денежных средств в счет оплаты по Договору в полном объеме на расчетный счет Продавца.

2.1.2. Одновременно с передачей имущества передать Покупателю необходимую документацию.

2.2. Продавец имеет право:

2.2.1. Требовать своевременной и в полном размере оплаты имущества Покупателем;

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Принять имущество от Продавца в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.3.2. Оплатить имущество в течение 30 дней с момента заключения Договора.

2.4. Покупатель имеет право:
2.4.1. Требовать передачи имущество в срок, указанный в п. 4.1 настоящего договора;

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена имущества, передаваемого по настоящему Договору, составляет ______________ руб.
3.2. Цена Договора уплачивается Покупателем в течение 30 дней с момента заключения Договора.
3.3. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном п. 3.1. Договора, на расчетный счет Продавца. Сумма задатка перечисленного Покупателем на расчетный счет Организатора торгов для участия в торгах засчитывается в счет цены имущества по Договору.

3.4. Датой оплаты по договору считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.

4. Порядок, сроки и условия передачи имущества
4.1. Передача имущества осуществляется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты зачисления денежных средств в счет оплаты по Договору в полном объеме на расчетный счет Продавца и оформляется актом приема-передачи (Приложение № 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Доставка (вывоз) имущества не включена в стоимость имущества и осуществляется силами Покупателя или привлекаемых им третьих лиц.

4.3. Право собственности на имущество, а также риск случайного повреждения имущества переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи имущества.

4.5. Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче имущества с момента подписания Сторонами акта приема-передачи имущества.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение срока уплаты цены Договора, предусмотренного п.3.2. настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты более чем на 30 дней, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

5.3. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

6.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса, реквизиты, подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО «Обувная фабрика «Спартак»

	юридический адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2

почтовый адрес: 125581, г. Москва, а/я 78

ИНН 1655022254, ОГРН 1021602833560

	р/с 40702810929070004830
в Филиал «Нижегородский » АО «АЛЬФА-БАНК» г. Нижний Новгород

БИК 042202824

к/с  30101810200000000824

	От имени Продавца:
	От имени Покупателя:

	Конкурсный управляющий

	__________________ Э.В. Киреев
	__________________

Приложение №1

к договору купли-продажи имущества

№ ___ от «___»__________201_ г.

Открытое акционерное общество  «Обувная фабрика «Спартак» (ИНН 1655022254, ОГРН 1021602833560, адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2); процедура конкурсного производства введена 23.04.2018 г. решением Арбитражного суда Республики Татарстан по делу № А65-21744/2017) в лице конкурсного управляющего Киреева Эдуарда Вячеславовича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Республики Татарстан от 23.04.2018 г. по делу №А65-21744/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_______________________________, в лице ______________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», согласовали следующий перечень имущества, подлежащего передаче покупателю по договору купли-продажи №_ от «__»_______2018 г.:

1.
2.

3.
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО Обувная фабрика «Спартак»

	юридический адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2

почтовый адрес: 125581, г. Москва, а/я 78

ИНН 1655022254, ОГРН 1021602833560

	р/с 40702810929070004830
в Филиал «Нижегородский » АО «АЛЬФА-БАНК» г. Нижний Новгород

БИК 042202824

к/с  30101810200000000824

	От имени Продавца
	От имени Покупателя:

	__________________________ /Э.В. Киреев/
	__________________ /__________________/

Приложение № 2

к договору купли-продажи имущества

№ ___ от «___»__________201_ г.

Акт

приема-передачи имущества
Открытое акционерное общество  «Обувная фабрика «Спартак» (ИНН 1655022254, ОГРН 1021602833560, адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2); процедура конкурсного производства введена 23.04.2018 г. решением Арбитражного суда Республики Татарстан по делу № А65-21744/2017) в лице конкурсного управляющего Киреева Эдуарда Вячеславовича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Республики Татарстан от 23.04.2018 г. по делу №А65-21744/2017, именуемое в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором купли-продажи №__ от «___»__________201_ г. Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял в собственность следующее имущество:

-
-
      2. Цена договора (стоимость имуществаа) составляет __________________ руб.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора.

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО Обувная фабрика «Спартак»

	юридический адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2

почтовый адрес: 125581, г. Москва, а/я 78

ИНН 1655022254, ОГРН 1021602833560

	р/с 40702810929070004830
в Филиал «Нижегородский » АО «АЛЬФА-БАНК» г. Нижний Новгород

БИК 042202824

к/с  30101810200000000824

	От имени Продавца
	От имени Покупателя:

	__________________________ /Э.В. Киреев/
	__________________ /__________________/